พลเอกธีรเดช มีเพียร ประธานวุฒิสภาได้อนุญาตให้สมาชิกอภิปรายปรึกษาหารือในเรื่อง
ต่างๆ ต่อที่ประชุมโดยใช้เวลาประมาณ ๓๐ นาที ต่อจากนั้นประธานได้ดําเนินการประชุมตามระเบียบวาระ
โดยเริ่มจากเรื่องที่ประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม ซึ่งในวันนี้ มี ๒ เรื่อง คือ รับทราบผลการดําเนินการของ
คณะรัฐมนตรีตามรายงานการพิจารณาศึกษาของคณะกรรมาธิการศึกษา ตรวจสอบเรื่องการทุจริต และ
เสริมสร้างธรรมาภิบาลวุฒิสภา เรื่อง “ปัญหาและข้อเสนอแนะต่อการวางแผนพัฒนากําลังผลิตไฟฟ้า พ.ศ.
๒๕๕๓ - ๒๕๗๓ (PDP ๒๐๑๐)” และรับทราบผลการดําเนินการของคณะรัฐมนตรีตามรายงานการพิจารณา
ศึกษาของคณะกรรมาธิการการเกษตรและสหกรณ์วุฒิสภา เรื่อง การจัดต้ังกองทุนพัฒนาการประมง ซึ่งมี
สมาชิกอภิปรายต้ังข้อสังเกตหลายท่าน โดยมีประเด็นเกี่ยวกับรายงานดังกล่าวว่ารัฐบาลไม่ช้ีแจงให้ชัดเจนว่า
จะนําข้อสังเกตของคณะกรรมาธิการไปปรับใช้อย่างไรบ้าง, รายงานไม่มีรายละเอียดเพียงพอต่อการติดตาม
การทํางานของรัฐบาล ส.ว.